_^onceíçáó " eONGEIÇÃO Dó CASTELO /
í  i*?® 5r P R E F Li T U R Â M U N re IPA L Estado ,dò Espírito Santo
X/ - ̂ 1^ OcHStfhii ua\ Mimipio mm t a Qthli qm fav • ^
fisàrm

DECRETO N.° 2:294/2013

APROVA Â INSTRUÇÃO NORMATIVA SCN n°
004/2013, QUÉ DISPÕE SOBRE OS PROCEDIMENTOS
PARA GERAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS
DEMONSTRATIVOS DA LRF - LEI DE

RESPONSABÍLIDADE FISCAL/

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas è objetivando.a opêracibnãlização do Sistema dé Controle Interno do
Município, . , c ^ ^ ■

7- ■■

DECRETA:

Art. 1°: - Os procedimentos para geração è publicação dos demonstrativos da LRF,
'  referente ao Sistema, de Contabilidade obedecerá aosjcritérios e formatação definidos
/ na instrução Normativa n° 004/013, aprovada por este decreto. , ' ,

Âii:. 2°, - 0s; órgãos e entidades da administração indireta;, como unidades,executoras,
do.Sistenna.dé Controle:Interno, sujeitam-se, no que couber, à observância das rotinas
de trabalho e dos Procedimentos- de Controle estabelecidos através desta Instruçãó'
Normativa,ora aprovada, além dé outras aprovadas, pelo Chefe do Executivo. .

Art. 3°. - Caberá à Unidadè de Controle Interno-- UÇI prestar os esclarecimentos e
orientações á respeitò da aplicação dos dispositivos deste Decreto. • ^

Art. 4°. T Este Decreto entra em vigor na data dé sua publicação, revògadas ás

disposições èm contrário.

GABINETE DO PREFÈITO MUNICIPAL DÉ CONCEIÇÃO DO
CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, ÁOS VINTE DIAS DO MÊS DÉ
DEZEMBRO DE DOIS MIL E TREZE (20/12/2013) .

FranciséP^ulo Bejísário
^  Prèfeito Municipal

Av. José Griio, 426 - CEP 29370-0ÒÕ - Conceição do Castelo - ES - Teléfax: (28) 3547-1101
pmpc;açim@hotmai|.Gom ; ^ vwvw.conceicaodocastejo.es.gov.bT